
                          令和３年３月吉日 

お取引先様各位 

                               株式会社 エネック 

                             代表取締役 渡邉 裕介 

 

            持株会社制移行に伴う吸収分割のお知らせ 

 

 

 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご愛顧を賜り 

誠にありがとうございます。 

 さて、このたび弊社は、令和 3 年 4 月 1 日をもって、弊社（新商号：ENEQ ホールディ

ングス株式会社）の主たる事業（石油製品販売事業、LP ガス事業、電力事業及び間接部門）

を分割し、弊社を吸収分割会社、株式会社エネック（旧商号：株式会社ライフネット）を吸

収分割承継会社として、吸収分割を行い、持株会社制に移行する事と致しましたのでお知ら

せさせて頂きます。 

 持株会社制移行に伴う吸収分割の概要は以下のとおりです。 

 お取引先の皆様には、持株会社制移行後も弊社グループに、これまでと変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．吸収分割の概要（令和３年４月１日の状況） 

項目 分割会社 分割承継会社 

１．商号 ENEQ ホールディングス株式会社 

（旧商号：株式会社エネック） 

株式会社エネック 

（旧商号：株式会社ライフネット） 

２．事業内容 グループ経営管理、不動産賃貸等 石油製品販売業、LP ガス事業、電力事業等 

３．設立年月日 昭和４７年１１月１６日 平成２４年４月６日 

４．本店所在地 名古屋市中区松原一丁目 12 番 34 号 名古屋市熱田区桜田町 20 番 27 号 

５．代表者 渡邉 裕介 渡邉 裕介 

６．資本金 1,200 万円 850 万円 

７．決算期 3 月 31 日 3 月 31 日 

 

 

２．お取引先様との契約関係 

令和３年３月３１日までに弊社の石油製品販売事業、LP ガス事業、電力事業が締結し

た契約及びこれに係る債権債務残高につきましては、令和３年４月１日に株式会社エネ

ック（旧商号：株式会社ライフネット）に承継いたします。なお、債務の承継につきまし

ては重畳的債務引受の方法により承継いたします。 



ご契約等の承継にあたり新たに契約書や覚書等を作成する必要はございませんが、貴

社の事務手続き上、不都合等がございましたら 弊社担当者へご相談下さい。 

 

 

３．振込指定金融機関口座変更のご案内 

  吸収合併に併せて、下記のとおり振込指定金融機関に変更がございます。 

  令和３年３月３１日迄の請求分につきましては、現状の銀行口座へご入金をお願い申

し上げます。但し、令和３年４月１日以降は、変更後の銀行口座へご入金をお願い申し上

げます。 

  

 現状（変更前） 

令和 3年 3月 31 日迄の請求分

お振込先 

変更後 

令和 3年 4月 1日以降の請求分

お振込先 

銀行名 三菱 UFJ 銀行 三菱 UFJ 銀行 

取引店名 金山支店 尾頭橋支店 

預金種目 当座預金 普通預金 

口座番号 ０３３０８４８ ００８３９２２ 

口座名義 株式会社エネック(～3/31) 株式会社エネック（4/1～） 

変更前の口座は令和３年４月１日以降 ENEQ ホールディングス株式会社が使用します。 

 

＊ご不明な点等ございましたら、以下にご連絡お願い申し上げます。 

 株式会社 エネック   ＴＥＬ 052-871-5161   ＦＡＸ 052-871-0842 

 


